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. [Ømaim;] \  , 
ministeren om, hvad i det mindste han 
havde'tænkt sig med ordene 홢 홢i væsentligt 
omfang" >홢 dette kriterium, som vi godt 
kender i "skattelovgìvningen og andetsteds, 
og som.nok kan gå an, når det drejer sig om 
sager, j hvor det er let at måle og let at 
veje. Forskellige typiske former for hustru- 
indsats blev nævnt og drøftet under denne 
udvalgsf orhandling; nogle af disse former 
er anført i betænkningen. Men det er stådig 
væk ikke tilfredsstillende for administra- 
tionen, som på dette grundlag alene ville 
blive d a d t  fuldstændig i stikken og måtte 
træffe vidt forskellige afgørelser fra sted 
til sted. 'Der fremgik dog i hvert fald én 
ting,'dér for mig er afgørende, .nemlig at 
det i, hvert fald var finansministerens op- 
fàttelse, at dér skal være tale om en bety- 
,delig indsats s 홢 så stor. en indsats, at det 
vil være vanskeligt at fingere en medvirken 
홢og vanskeligt at opnå fordelen alene ved 
at afgive en tvivlsom , erklæring i selv- 
angivelsen.: 홢 홢 홢. 홢 홢 

.1 næste folketingsår skal et skatteudvalg 
i folketinget uddybe eksemplerne i forbin- 
delse ' med udgivelsen af det 'Cirkulære, 'der 
skal ledsage loven. Det bliver herefter et 
cirkulære af en helt ny og, ukendt karakter, 
idet det véd fortolkningen af loven vil have 
formelig lovskraft. I ; 

= iUnder disse omstændigheder 홢 at der 
altså" lægges vægt på. at kræve., en virkelig 
arbejdsindsats under jeg det rimeligt, 
at man i  forbindelse 'med gennemførelsen 
a'f særbeskatning for de- udearbejdende 
hustruer også giver de reelt erhvervsbeskæf- 
tigede i hustruer en skatterabat. Om resul- 
tatet ,;" af forslaget óm,' relationerne mellem 
de to slags , rabat på alle niveauer er, riin-e,- 
ligt, kan, jo, diskuteres. -Men regeringsoplæg- 
get er, hvad dét talmæssige angår,' ret 
moderat. Det er anslået 홢̂ efter ; .noget 
besvær/har man indtrykket af 홢 a, t hele 
denne: omlægning koster et, provenutab 
på omkring 300 mill. kr.,' og set i forhold 
til \en, statsindkonistskat på 8 milliarder 
kroner er der altså tale om en overraskende 
billig-reform og, en relativt lille byrdeomlæg- 
ning. Men jeg anser det alligevel for vigtigt 
i denne  forbindelse at anføre det. enige 
udvalgs anbefaling af, at børnetilskuddene 
forøges pr. 1. januar 1970, ligesom en for- 
høj else af ;'; børnetilskuddet for . enlige med 

børn, der jo ikke længere lignes som for- 
sørgere, er ganske- nødvendig. - , 

Det har været drøftet, = om visse af de 
principper, som anførtes 'i,, betænkningen 
fra justitsministeriets ægteskabsudvalg, lod 
sig indarbejde i, skattelovgivningen, så der 
fremkom en større overensstemmelse mel- 
lem ægteskabslovgivningen og 'skattereg- 
lerne. Visse af de anførte ideer er ikke prak- 
tisable, kan man vist godt sige på forhånd; 
men noget kan der gøres, og det er, vel i 
denne / forbindelse et spørgsmål, om det 
ikke i visse forbindelser er ægteskabslov- 
givningen, man skulle'tir at pille ved. Men 
dét, 'er i hvert fald en god ting, at der er 
opnået enighed om 홢 det var også et af 
forslagene fra udvalget 홢 a-t, der ikke kan 
ske lønindeholdelse for den anden ægte- 
fælles skat. 

Hvad sluttelig ikrafttrædelseslbvforslaget 
til kildeskatteloven angår, har udvalgs- 
behandlingen stadig væk ikke gjort det klart 
for mig, hvad:hensigten er med, at man skat- 
tefrit eller til stærkt nedsat takst skal have 
lov til at regnskabsmanipulere sig til en 
overført indkomst på 10.000 kr. Det er en 
forargelig og ensidig regel, som bør stemmes 
ned; den. bør ud.af lovforslaget, og vi har med 
det formål været'medforslagsstiller til. æn- 
dringsforslag, ThF; 1, som jeg skal anbefale. 

Sigsgaard: Ved første behandling * af de 
foreliggende , lovforslag rejste jeg- spørgs- 
målet om, hvorvidt det var rimeligt,: at 
kildeskattéordningen kun kom til at 'om- 
fatte en ret begrænset kreds af indtægter. 
Jeg fandt, at 홢 da der nu var rigelig tid, 
måtte de begrænsninger, af kildeskatte1 
strækkets område, der var anset for nød- 
vendige på grund af tidspres, .bortfalde. 
Disse bemærkninger -syRes! finansministeren 
at have imødekommét, omend det sker i en 
særlig forll.l ,- det skulle , jo ikke så gerne 
komme frem, at- man har været imøde- 
kommende. Jeg må derfor erklære mig til- 
freds med, 홢 at finansministeren over, 홢 for 
udvalget har givet tilsagn om at bestræbe 
sig for, at indeholdelsesordningen straks 
fra, .kildeskattens ikrafttræden kommer til 
at omfatte så mange. indtægtsarter, som 
der er praktisk mulighed for. ; 

Ved første behandling af lovforslagene 
stillede jeg videre forslag om, at ægteskabs- 
udvalgets forslag Qm, selvstændig skatte- 


